
 

  Stand: 01.09.2023 

 
 

Schwimmbad, Erlebnisbad (ganzjährig), Freibad (nur Sommersaison) 
 
 

Badegäste      ab 17    ermäßigt/ 5 - 16  
       Jahre    Jahre 
 

Einzelkarte, ohne Zeitbegrenzung  €   8,50   €  4,50 
  
Einzelkarte, für 2 Stunden Badezeit  €   5,50       
   
11er Karte, ohne Zeitbegrenzung   € 85,00   € 45,00 
 
11er Karte, für 2 Stunden Badezeit  € 55,00     
 
*Eintrittskarten ermäßigt: Schüler, Studenten, Auszubildene, Schwerbehinderung ab 70%. 
*Der Anspruch auf Ermäßigung ist jederzeit nachzuweisen. 
 

*Alle Karten berechtigen zum einmaligen Eintritt. 

 

Nachlösegebühr bei 2-Stundenkarten 
Pro überschrittene 15 Minuten bis maximaler 

Gesamtpreis 10,00 Euro    €     1,00 
    

Halbjahreskarte, ohne Zeitbegrenzung  € 280,00  € 160,00 
 

Halbjahreskarte, für 2 Stunden Badezeit € 240,00    
 

Jahreskarte, ohne Zeitbegrenzung  € 350,00    
 
Sondertarife 
Bad Homburg-Pass, ohne Zeitbegrenzung  €     5,00 
Ehrenamtscard/Juleica, ohne Zeitbegrenzung €     5,00 
 
Schwimmunterricht (12 Stunden), zzgl. Eintritt  € 150,00  €   99,00 
Technikschwimmkurse (12 Stunden), zzgl. Eintritt € 180,00    
Aquafitness/Aquajogging (12 Stunden), zzgl. Eintritt € 150,00    
 

Baby-/Kleinkinderschwimmen (8 Stunden), zzgl. Eintritt    € 066,00 
  

Familienkombikarte (Tageskarte) 
für Erwachsene plus Kinder 
Für 1 Erwachsenen, 1 Kind (5-16 Jahre)    € 11,50 
Für 1 Erwachsenen, 2 Kinder (5-16 Jahre)   € 15,00 
Für 1 Erwachsenen, 3 Kinder (5-16 Jahre)   € 18,50 
 

*Karten und Gutscheine haben eine dreijährige Verjährungsfrist. Ausgenommen sind Familienkombikarten 
 und Sondertarife. Diese Karten sind nur am Kauftag gültig. 
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Sauna 
 
 

Einzelkarte        € 15,00 
 
11er Karte €    150,00 
 
Teilmassage (15 Minuten)     € 18,00 
 
Hydro-Jet (20 Minuten) zzgl. Eintritt    €   6,00 
 
 

 
 
 

Sonstiges 
 

Pfand Dauerkarte        €   5,00 
 
Badetuch-Verleih       €   5,00 
Pfand Badetuch         € 10,00 
 
Kostenersatz bei Verlust eines Schlüssels   €       15,00 
 
Kostenersatz bei Verlust einer Eintrittskarte Erwachsene  € 10,00 
 
Kostenersatz bei Verlust einer Eintrittskarte Kinder   €   5,00 
 
 

Saisonkabine Freibad       € 50,00 
Pfand Schlüssel        € 15,00 
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